DS085
DS001
DS003
DS209
DS145
DS004
DS005
DS226
DS130
DS006
DS007
DS008
DS264
DS263
DS158
DS185
DS009
DS156
DS157
DS191
DS257
DS010
DSO11
DS244
DS012
DS260
DS175
DS016
DS246
DS023
DS122
DS123
DS026
DS027
DS184
DS162
DS028
DS087
DS115
DS111
DS110
DS146
DS031
DS037
DS032
DS033
DS202
DS054
DS203
DS245
DS247

Aborto

Acidez, codlica, indigestao
Adenoides

Agua Potavel (Para todos)
Ahimsa (ndo violéncia)

AIDS (todos)

Alergias (todas)

Alimentos Nutritivos (Para todos)
Amigdalite

Anemia

Angina

Anorexia (perda de apetite)
Ansia de Sabedoria Espiritual
Ansia de Servico Desinteressado
Ansiedade

Antidoto da vacina
Antitoxinas

Antitoxinas - metais pesados
Antitoxinas - obturagdes
Antraz

Arrependimento
Arterioscleroses

Asma

Auspiciosidade

Autismo

Autodestruicao

Bicos e penas

Bloqueios (todos)
Brahmacarya (Celibato)
Bronquite

Calculos biliares

Calculos renais

Canceres (todos)

Caries

Carrapatos e pulgas

Caspa

Catarata

Caxumba

Choque

Ciatica

Cicatrizes e tecido da cicatriz
Cinomose

Colera

Colicas

Colite

Coma

Compaixao (Karuna)
Condicionamento fisico
Confianga

Consciéncia

Consolagao (Sentir-se consolado)



DS205
DS248
DS204
DS141
DS044
DS206
DS060
DS163
DS164
DS151
DS152
DS197
DS154
DS153
DS198
DS199
DS002
DS165
DS255
DS207
DS019
DS038
DS020
DS182
DS077
DS083
DS160
DS208
DS249
DS187
DS039
DS040
DS041
DS043
DS042
DS251
DS088
DS119
DS081
DS161
DS091
DS118
DS047
DS252
DS192
DS048
DS166
DS253
DS013
DS177
DS084
DS049

Consumismo

Contentamento (Sentir-se feliz pelo que tem)
Controle dos Sentidos (Indriya Nigara)
Coqueluche

Corrimentos (todos)
Crueldade

Deficiéncia Coronaria (valvulas, etc.)
Demeéncia

Dengue (todos)

Dependéncia - Alcool
Dependéncia - Cafeina
Dependéncia - Computadores
Dependéncia - Drogas
Dependéncia - Nicotina
Dependéncia - Telefone
Dependéncia - Televisao
Dependéncia quimica (todas)
Depressao

Desamparo

Desapego (Vairagya)
Desequilibrio de aglcar
Desidratagao

Desiquilibrio do Corpo
Desordens da transpiracao
Desordens linfaticas
Desordens menstruais (todas)
Desordens oOsseas
Determinacao

Devocao (Amor a Deus)
Dharma (Retidao)

Diabetes (adulto)

Diabetes (jovens)

Diarreia e disenteria

Difteria

Digestao

Discriminacdo

Distrofia muscular

Disturbios da fala

Doencga de Merniére

Doengas de Crohn's

Dor

Dor de garganta

Eczema

Educacao

Ego

Emergéncia

Entidades

Entusiasmo

Enurese (Urinar da cama)
Envenenamento (todos)
Enxaqueca

Epilepsia



DS086
DS120
DS180
DS243
DS121
DS167
DS254
DS215
DS106
DS046
DS216
DS196
DS050
DS071
DS051
DS239
DS052
DS053
DS176
DS021
DS194
DS128
DS224
DS056
DS057
DS218
DS100
DS250
DS015
DS095
DS072
DS061
DS117
DS148
DS062
DS064
DS201
DS170
DS065
DS066
DS188
DS220
DS125
DS067
DS171
DS221
DS068
DS147
DS069
DS070
DS222
DS236

Esclerose multipla
Espondilite

Esquizofrenia

Estima

Estrabismo

Estresse de exames escolares
Exibicionismo
Extremismo

Faléncia renal

Fazer a supuragao

Fé

Febre Amarela

Febres e resfriados
Ferimentos

Filaria (elefantiase)
Firmeza

Fissuras

Fistula

Fobias (especificas ou ndo)
Furdnculos

Ganancia

Gerenciamento do Pensamento
Gerenciamento do Tempo
Glaucoma

Gonorreias

Gratidao

Gravidez

Habitacdo digna (Para todos)
Hemorragia

Hemorroidas

Hepatites (todas)

Hérnia

Hérnia de disco

Herpes (Simplex)

Herpes Zoster

Hidrocele (saco escrotal)
Higiene (Saucha)
Hiperatividade
Hipertiroidismo
Hipotiroidismo
Honestidade

Humildade

Inchacos

Incontinéncia (todas)
Indecisao

Indisciplina

Infecgao

Infecgao por fungos
Infertilidade (ambos os sexos)
Inflamacao

Injustica

Inquietagao



DS168
DS261
DS214
DS073
DS172
DS075
DS242
DS195
DS094
DS078
DS237
DS079
DS193
DS217
DS159
DS173
DS082
DS225
DS014
DS200
DS090
DS219
DS127
DSO055
DS149
DS227
DS059
DS174
DS228
DS092
DS093
DS030
DS169
DS024
DS097
DS076
DS096
DS230
DS022
DS231
DS098
DS099
DS213
DS210
DS212
DS211
DS232
DS189
DS017
DS018
DS101
DS034

Intoxicacao por fluor
Introspeccao

Inveja

Lepra

Leucemia

Leucorreia

Linguagem Abusiva (Vulgar e/ou agressiva)
Luxuria

Mal de Parkinson

Malaria (todas)
Maledicéncia (Escandalo por Disse-me-disse)
Marasmo

Medo

Medo do Pecado
Memoéria melhor
Meningite

Menopausa

Modéstia

Mordidas e Picadas

N3o Roubar (Asteya)
Obesidade

Odio

Olhos lacrimejantes
Ombro duro
Osteoporose

Otimismo

Ouvir e surdez
Oxigenacao

Paciéncia

PalpitacOes

Paralisia

Parto

Perddo

Peste bubdnica

Peste Pneumoénica
Piolhos

Pneumonia

Pobreza

Poder Mental

Poder sobre os Desejos
Pdlio

Pélipos (todos)

Poluicdo Atmosférica - Agua
Poluicdo Atmosférica - Ar
Poluicdo Atmosférica - Espaco
Poluicdo Atmosférica - Terra
Pontualidade

Prema (Amor Divino)
Pressao alta

Pressao baixa

Principio de tuberculose
Prisdo de ventre



DS102
DS256
DS103
DS105
DS104
DS025
DS155
DS181
DS233
DS234
DS235
DS259
DS258
DS179
DS108
DS107
DS140
DS109
DS058
DS143
DS080
DS150
DS190
DS229
DS112
DS223
DS262
DS113
DS114
DS126
DS045
DS116
DS063
DS144
DS238
DS124
DS178
DS183
DS133
DS240
DS089
DS036
DS035
DS131
DS132
DS134
DS135
DS029
DS136
DS142
DS139
DS186

Prolapso do utero
Protecao

Psoriase e coceira
Puberdade (meninas)
Puberdade (meninos)
Queimaduras

Raiva

Rejuvenescimento do solo
Resignacao

Respeito aos Pais
Respeito aos Professores
Respeito por todas as Mulheres
Respeito por todas as Religides
Ressentimento

Retardo fisico

Retardo mental

Retencao de agua
Reumatismo, Artrite, Gota
Rinite alérgica (febre do feno)
SAFE (cicatrizes de abuso, erradicacdao do medo)
Sarampo (todos)

Sarnas (todas)

Sathya ( Verdade)
Sentimentos Positivos
Septicemia

Sequestro

Serenidade

Shakthi (forga espiritual)
Shanti

Sifiles

Sindrome Downe

Sinusite e resfriado
Solugos

Sono

Sorriso de Alegria Interior
Sufocacao e dispneia
Tensdo pré-menstrual
Tétano

Tifo

Tolerancia

Torpor

Tosse com muco

Tosse seca

Tuberculose

Tumores e crescimentos
Ulcera (todas)

Urticaria

Variola (varicela)

Veias e artérias

Vermes e parasitas (inclusive fungos)
Verrugas

Vertigem



DS137
DS074
DS138
DS241
DS129

Visao

Vitiligo (Leucoderma )
Vomitos

Vulgaridade

Zumbido no ouvido



